
 

Delibera della Giunta Regionale n. 573 del 19/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 4 - Politiche dell'immigrazione e dell'emigrazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERENZA "COP 21 DELLA CONVENZIONE DI BARCELLONA" - NAPOLI 2 - 5

DICEMBRE 2019. MODIFICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che:
a. la  Convenzione  di  Barcellona  del  1976  –  UNEP  MAP  (United  Nations  Environment  Programme

Mediterranean Action Plan), modificata nel 1995, con i successivi protocolli mira a proteggere e valorizzare
l’ambiente  marino  e  costiero  del  Mediterraneo  incoraggiando  i  piani  regionali  e  nazionali  che
contribuiscono allo sviluppo sostenibile;

b. l’UNEP MAP è deputata a rinforzare la cooperazione regionale dei 21 Paesi che si affacciano sul Mar
Mediterraneo e l’Unione europea e attraverso il  Mediterranean Action Plan gli Stati cooperano al fine di
garantire  la  protezione  dell'ambiente  marino  e  costiero,  contribuendo  a  migliorare  i  piani  regionali  e
nazionali per raggiungere uno sviluppo sostenibile.

c. nell’ambito  delle  iniziative  mirate  al  rafforzamento  della  cooperazione  tra  l’Italia  e  la  Convenzione  di
Barcellona (UNEP/MAP), a Livorno nel 2014 è stata adottata in occasione della Conferenza “Il Mare: la
sostenibilità come motore di sviluppo – Maryne Strategy e Blue Growth”- la concept note “Carta di Livorno
Marine Strategy e Blue Growth”.

d. La Regione Campania è inserita, nel quadro delle iniziative legate alla Strategia Marina, nella Sottoregione
“Mare  Mediterraneo  Occidentale”  di  cui  fanno  parte  anche  le  Regioni  Liguria,  la  Toscana,  Lazio  e
Sardegna.

PRESO ATTO che:
a. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 536 del 5.11.2019 la Giunta Regionale ha deciso di aderire alla

Conferenza“COP 21 della Convenzione di Barcellona”  in programma a Napoli dal 2 al 5 dicembre 2019 in
collaborazione con il Ministero dell’Ambiente per l’organizzazione dell’evento High Level Segment previsto
il 3 e il 5 dicembre 2019;

b. a  tal  fine con il  suddetto  provvedimento  sono stati  programmati  fondi  per   un importo  massimo di  €
40.000,00 a valere sul POC 2014/2020 Asse rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura e sul
POR Campania FESR  Asse assistenza tecnica in  attuazione della  strategia  di  comunicazione la  cui
gestione è attribuita all’Autorità di Gestione del FESR, Referente del POC, per le attività necessarie;

c. con il  succitato atto deliberativo sono stati  demandati  alla Direzione Generale Politiche sociali  e socio-
sanitarie,  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  381  del  15/05/2018,  il  coordinamento  e  la  gestione  tecnico-
amministrativa dell’evento  de quo eventualmente avvalendosi di  una società  in  house con comprovata
esperienza negli eventi di comunicazione istituzionali ed europei nel rispetto della normativa vigente.

CONSIDERATO che
a. con nota prot. 674992 del 8.11.2019 è stata richiesta la disponibilità alla Società Sviluppo Campania ente

in house della Regione Campania di realizzare le attività e la gestione tecnico-amministrativa dell’evento
High Level Segment  nell’ambito della Conferenza“COP 21 della Convenzione di Barcellona” riservandosi
di valutare la congruità del progetto esecutivo, in considerazione dell’oggetto e del valore della prestazione;

b. con nota prot. 10017 del 18.11.2019 la  Società Sviluppo Campania ha riscontrato la suddetta richiesta
trasmettendo la progettazione esecutiva dell’evento, redatta tenuto conto di servizi analoghi realizzati per
conto della Regione stessa, e richiedendo al contempo un’integrazione delle risorse economiche previste
per un importo complessivo pari ad euro 53.999,03 totali;

RITENUTO di
a. dover a tal fine programmare, quale integrazione dell'importo di euro 40.000,00 previsto dalla DGR n. 536

del  5.11.2019,  l'importo  massimo di  euro  13.999,03  a valere  sul  POC 2014/2020 Asse rigenerazione
urbana, politiche per il turismo e la cultura la cui gestione è attribuita all'Autorità di Gestione del FESR,
Referente del POC, demandando agli uffici competenti la verifica della congruità e le modalità di eventuali
rimborsi  da  parte  del  Ministero  in  sede  di  approvazione  del  programma  e  di  sottoscrizione  della
convenzione attuativa con lo stesso;

b. dover confermare, per il resto, tutto quanto previsto dalla citata Delibera per le attività in capo alle Direzioni
Generali, ciascuna per la parte di competenza;

VISTI

 la Convenzione di Barcellona – UNEP MAP;
 l’Agenda Onu 2030;
 la legge n. 241/90;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



 D.G.R. n . 381 del 15/05/2018;
 D.G.R. n. 536 del 5.11.2019;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per  le  motivazioni  ed i  riferimenti  espressi  in  narrativa,  che  qui  si  intendono integralmente  riportati  e
confermati: 

1. di programmare,quale integrazione dell'importo di euro 40.000,00 previsto dalla DGR n. 536 del 5.11.2019,
l'importo massimo di euro 13.999,03 a valere sul POC 2014/2020 Asse rigenerazione urbana, politiche per
il turismo e la cultura la cui gestione è attribuita all'Autorità di Gestione del FESR, Referente del POC,
demandando agli uffici competenti la verifica della congruità e le modalità di eventuali rimborsi da parte del
Ministero in sede di approvazione del programma e di sottoscrizione della convenzione attuativa con lo
stesso;

2. di confermare, per il resto, tutto quanto previsto dalla citata Delibera per le attività in capo alle Direzioni
Generali, ciascuna per la parte di competenza;

3. di  demandare alla  Direzione Generale Politiche sociali  e socio-sanitarie gli  adempimenti  amministrativi
consequenziali;

4. di trasmettere il presente provvedimento:
 agli Uffici del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria;
 alla Direzione Generale “Politiche Sociali e socio sanitarie”;
 alla Direzione Generale “Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale”;
 al BURC per pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019

